
 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 

Dipartimento Culture e Società - Sede Amministrativa, viale delle Scienze, Edificio 15, piano IV, 90128 Palermo 
email: dipartimento.culturesocieta@unipa.it | sito web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/cultureesocieta 

Tel: 091.23899403 / 302 | Fax: 091.23860651 
 

C.F.: 80023730825  |  P.IVA: 00605880822 
 

IL DIRETTORE  

 
- VISTO il bando relativo agli insegnamenti scoperti per AA 2024/2025, primo semestre, prot. 119684 del 

17/07/2024 - Repertorio Albo Ateneo n. 2940/2024, pubblicato il 17/07/2024 e la successiva modifica prot. 
n. 120799 del 18/07/2024; 

- Valutate tutte le domande pervenute; 

- VISTO il dispositivo n. 64072 del 10 settembre 2024 del Coordinatore dei Corsi di Studi in Beni Culturali: 
Conoscenza, Gestione, Valorizzazione (L-1), ed Archeologia (LM-2) sede di Palermo, prof. Aurelio 
Burgio, con cui propone di attribuire a titolo oneroso su fondi di Ateneo, gli insegnamenti di seguito 
indicati; 

- CONSIDERATO che non è possibile convocare a breve una seduta del Consiglio di Dipartimento; 

             DECRETA 

 di attribuire gli insegnamenti proposti dal prof. Aurelio Burgio, a titolo oneroso come di seguito indicato: 

 
CDS 

 
INSEGNAMENTO 

 
SEM 

 
 

 
SSD 

 
 

 
CFU/
ORE 

 
NOMINATIVO 

BENI CULTURALI: 
CONOSCENZA, 
GESTIONE, 
VALORIZZAZIONE (L-1) 

ECONOMIA APPLICATA 
AI BENI CULTURALI 

I 
SECS-
P/06 

6/30 GIACOMO MINIO 

Curriculum BENI 
CULTURALI: 
CONOSCENZA, 
GESTIONE, 
VALORIZZAZIONE (L-1) 
PATRIMONIO E TURISMO 
CULTURALE 

LABORATORIO I I   3/25 SALVATORE ANSELMO 

BENI CULTURALI: 
CONOSCENZA, 
GESTIONE, 
VALORIZZAZIONE (L-1) 
Curriculum STORICO - 
ARCHEOLOGICO 

LABORATORIO I I   3/25 LEONARDA FAZIO 

BENI CULTURALI: 
CONOSCENZA, 
GESTIONE, 
VALORIZZAZIONE (L-1) 
Curriculum PATRIMONIO 
E TURISMO CULTURALE 

LABORATORIO II I   3/25 

 
 
 
ROSALIA MARGIOTTA 

BENI CULTURALI: 
CONOSCENZA, 
GESTIONE, 
VALORIZZAZIONE (L-1) 
Curriculum STORICO - 
ARCHEOLOGICO 

LABORATORIO II I   3/25 

 
 
ROBERTO MARIA MICCICHE’ 
 

BENI CULTURALI: 
CONOSCENZA, 
GESTIONE, 
VALORIZZAZIONE (L-1) 
Curriculum PATRIMONIO 
E TURISMO CULTURALE 

LABORATORIO III I   3/25 

 
 
NICOLETTA BONACASA 

BENI CULTURALI: 
CONOSCENZA, 
GESTIONE, 
VALORIZZAZIONE (L-1) 
Curriculum STORICO - 

LABORATORIO III I   3/25 

 
 
ENRICO GIANNITRAPANI 



 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 

Dipartimento Culture e Società - Sede Amministrativa, viale delle Scienze, Edificio 15, piano IV, 90128 Palermo 
email: dipartimento.culturesocieta@unipa.it | sito web: http://portale.unipa.it/dipartimenti/cultureesocieta 

Tel: 091.23899403 / 302 | Fax: 091.23860651 
 

C.F.: 80023730825  |  P.IVA: 00605880822 
 

ARCHEOLOGICO 

   
          Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

                                                                                         Il Direttore del Dipartimento Culture e Società 
                                                                                                        Prof. Michele Cometa 


		2024-09-10T10:47:44+0000
	Michele Cometa




